
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

1 令和６年度　報告受付管理システムに係る運用保守等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
富士通株式会社
神奈川県川崎市幸区大宮町1-5

1020001071491 一般競争入札 - 10,142,000 -

2 令和６年度　保護評価システムに係る運用・保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1－1

2020001043507 一般競争入札 - 26,297,700 -

3 令和6年度自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社スペースアイ
東京都文京区千駄木3-23-5

6010001004010 一般競争入札 - 394,900 - ※単価契約

4
R6地方公共団体向け個人情報の紛失・漏えい事案に対する対処訓練
業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社ＩＴグローバルブレイン
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-9

1010701039459 一般競争入札 - 9,306,000 -

5 令和６年度ソーシャルメディア等に係る情報提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1－2－1

6010701025710 一般競争入札 - 3,583,800 -

6 令和６年度個人情報を考える週間に係る広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22番地

1011101048439
一般競争入札
(総合評価方式)

- 11,165,275 -

7 令和６年度個人情報保護委員会ウェブサイト運用・保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-10-1

1010901026918 一般競争入札 - 14,520,000 -

8 第二期監視・監督システム延長に向けた改修業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6－23－1

7010001008844
一般競争入札
(総合評価方式)

- 161,700,000 -

9 個人データ等の漏えい等事案への対応に関する後方支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛冶町3－4

4010001095076
一般競争入札
(総合評価方式)

- 10,560,000 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

10 情報提供ネットワークシステム設置協議支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.1
EYストラテジー・アンド・コンサルティング株式会社
東京都千代田区有楽町1－1－2

6010001107003 一般競争入札 - 19,580,000 -

11 CBPRシステム促進国際ワークショップ等開催業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.4.15
日本コンベンションサービス株式会社
東京都千代田区霞が関1-4-2

2010001033161 一般競争入札 - 24,982,826 -

12 第二期保護評価システムに係る改修業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.5.14
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507 一般競争入札 - 97,900,000 -

13
中小規模事業者における個人情報等の安全管理措置に関する実態調
査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.5.18
株式会社アズコムデータセキュリティ
埼玉県秩父市みどりが丘35番地

6030001066131 一般競争入札 - 6,600,000 -

14
令和６年度個人情報保護委員会庁舎移転プロジェクトマネジメント・実
施設計等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.5.30
株式会社イトーキ
大阪府大阪市中央区淡路町1-6-11

9120001014301
一般競争入札
(総合評価方式)

- 24,200,000 -

15 個人情報保護制度に関する地方公共団体担当者研修会の運営等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.6.4
有限会社ビジョンブリッジ
東京都新宿区箪笥町４３

3011102030410 一般競争入札 - 7,205,000 -

16 個人情報保護法等の広報に関する意識等調査業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.6.7
株式会社ロイヤリティマーケティング
東京都渋谷区恵比寿1-18-14

1011001058851
一般競争入札
(総合評価方式)

- 1,920,380 -

17 個人情報保護委員会コンタクトセンターシステム構築等

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.6.10
NTT テクノクロス株式会社
東京都港区芝浦3-4-1

5010401056882 一般競争入札 - 62,809,340 -

18 広報資料の印刷及び配送業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.6.26
株式会社ダイサン
栃木県さくら市押上７５５番地１

4060001006053 一般競争入札 - 2,360,820 -

19
令和６年度第二四半期～８年度_報告受付管理システムに係る運用保
守等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.7.10
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507 一般競争入札 - 71,843,200 -

20
令和６年度 「認定個人情報保護団体 対象事業者向け実務研修会」開
催に伴う運営業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.8.8
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷4-34-1

9011101039249 一般競争入札 - 3,217,500 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

21 個人情報保護法上の注意喚起に関する広報コンテンツ等制作業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.8.8
株式会社ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-9

4140001010682
一般競争入札
(総合評価方式)

- 2,200,000 -

22 こども向け広報キャラクターの制作及び広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.8.8
株式会社電通プロモーションプラス
東京都港区東新橋1-8-1

7010001180643
一般競争入札
(総合評価方式)

- 14,575,000 -

23 「STOP！名簿流出」の啓発を目的とした広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.8.20
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

2010001029960
一般競争入札
(総合評価方式)

- 29,436,000 -

24 個人情報保護に関する広報動画等制作業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.9.18
株式会社ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-9

4140001010682
一般競争入札
(総合評価方式)

- 2,200,000 -

25
第62回アジア太平洋プライバシー機関フォーラム開催に係る運営及び
広報活動業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.9.18
株式会社コンベンションリンケージ
東京都千代田区三番町２番地

8010001092202 一般競争入札 - 72,934,091 -

26 行政機関等における個人情報保護法の運用状況等に係る調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.9.25
第一法規株式会社
東京都港区南青山2－11－17

7010401017486 一般競争入札 - 21,340,000 -

27
個人情報保護制度に関する地方公共団体等向けの教育コンテンツ制
作業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.11.12
株式会社インソース
東京都千代田区神田小川町3-20

5010001080795 一般競争入札 - 2,728,000 -

28
地方公共団体における個人情報保護法施行条例等に関する分析結果
に係るフォローアップ等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.11.27
株式会社ぎょうせい
東京都中央区銀座7-4-12 1010001100425 一般競争入札 - 16,478,000 -

29 個人情報リスク啓発に係る広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.12.17
株式会社電通プロモーションプラス
東京都港区東新橋1-8-1

7010001180643
一般競争入札
(総合評価方式)

- 9,943,560 -

30 令和６年度報告受付管理システムの機能改修に係る設計・開発等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.12.17
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1－1

2020001043507 一般競争入札 - 8,200,500 -

31
「安全管理措置等に関する地方公共団体等向け説明会」の運営支援業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.12.26
株式会社日本コンサルタントグループ
東京都新宿区下落合3－22－15

3011101016328 一般競争入札 - 19,959,500 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

32 こども向け広報に関する広報周知業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.12.27
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２番地

1011101048439
一般競争入札
(総合評価方式)

- 9,515,000 -

33 実効性のある社内管理体制に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.1.17
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032
一般競争入札
(総合評価方式)

- 13,200,000 -

34 安全管理措置に関する研修用動画コンテンツ等制作業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.1.23
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２番地

1011101048439 一般競争入札 - 1,155,000 -

35 業務見直し・DX推進支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.1.27
アバナード株式会社
東京都港区六本木1－6－1

4010401058525 一般競争入札 - 4,928,000 -

36
第三期監視・監督システム設計・開発に向けた調達支援・工程管理支
援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.1.28
ＥＹストラテジー・アンド・コンサルティング株式会社
東京都千代田区有楽町1－1－2

6010001107003
一般競争入札
(総合評価方式)

- 218,900,000 -

37 サイバー攻撃及びインシデント対処研修

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.1.29
株式会社AGEST
東京都文京区後楽1－7－27

4011101083391 一般競争入札 - 1,802,900 -

38
令和６年度地方公共団体向け個人情報の紛失・漏えい事案に対
する対処訓練業務（追加実施分）

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.2.17
株式会社ＩＴグローバルブレイン
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-9

1010701039459 一般競争入札 - 9,790,000 -

39 第二期監視・監督システム運用・AP保守の延長業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.3.6
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6－23－1

1010701039459 一般競争入札 - 506,000,000 -

40 第二期監視・監督システム機器・施設・回線保守等の延長業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.3.6
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6－23－1

7010001008844 一般競争入札 - 441,540,000 -

41 監視・監督業務における分析手法の品質向上業務（第二フェーズ）

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.3.21
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1-8-1

7010001008844
一般競争入札
(総合評価方式)

- 341,000,000 -

42 第三期監視・監督システムの設計・開発等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
佐々木　克之
東京都千代田区霞が関3-2-1

R7.3.28
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6－23－1

2020001043507 一般競争入札 - 396,000,000 -


